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§ 362
Nuorisovaltuuston toimintaohje

TRE:3026/00.01.01/2022

Valmistelija / lisätiedot:
Jukka Varonen

Valmistelijan yhteystiedot
Johtava koordinaattori Päivi Niskanen, puh. 050 528 7368, lakimies Riikka 
Viitaniemi, puh. 050 526 3225 ja palvelupäällikkö Jukka Tapiola, puh. 040 
531 4434, etunimi.sukunimi@tampere.fi

Lisätietoja päätöksestä
Kaupunginlakimies Jouko Aarnio, puh. 040 514 4884, etunimi.
sukunimi@tampere.fi

Päätös
Päätösehdotus hyväksyttiin.

Esittelijä: Juha Yli-Rajala, Konsernijohtaja

Päätösehdotus
Nuorisovaltuuston toimintaohje hyväksytään.

Toimintaohje tulee voimaan siten, että sitä noudatetaan vuonna 2022 
toimitettavissa nuorisovaaleissa ja vuonna 2023 aloittavan 
nuorisovaltuuston toiminnassa.

Perustelut
Kuntalain 26 §:n mukaan nuorten osallistumis- ja 
vaikuttamismahdollisuuksien varmistamiseksi kunnanhallituksen on 
asetettava nuorisovaltuusto tai vastaava nuorten vaikuttajaryhmä 
(nuorisovaltuusto) ja huolehdittava sen toimintaedellytyksistä. 
Nuorisovaltuusto voi olla useamman kunnan yhteinen. 
Nuorisovaltuustolle on annettava mahdollisuus vaikuttaa kunnan eri 
toimialojen toiminnan suunnitteluun, valmisteluun, toteuttamiseen ja 
seurantaan asioissa, joilla on merkitystä kunnan asukkaiden 
hyvinvointiin, terveyteen, opiskeluun, elinympäristöön, asumiseen tai 
liikkumiseen sekä muissakin asioissa, joiden nuorisovaltuusto arvioi 
olevan lasten ja nuorten kannalta merkittäviä. Nuorisovaltuusto tulee 
ottaa mukaan lasten ja nuorten osallistumisen ja kuulemisen 
kehittämiseen kunnassa.

Hallintosäännön 14 §:n mukaan kaupungissa on nuorisovaltuusto, 
vanhusneuvosto, vammaisneuvosto ja maahanmuuttajaneuvosto. 
Kaupunginhallitus voi asettaa myös muita vaikuttamistoimielimiä. 
Kaupunginhallitus päättää vaikuttamistoimielinten kokoonpanosta, 
asettamisesta ja toimintaedellytyksistä.
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Vaikuttamistoimielinten jäsenet eivät ole kunnan luottamushenkilöitä, 
eikä jäsenten kelpoisuudesta säädetä laissa. Usein toimielimiin 
pyydetään edustajia kunnassa toimivista alan yhdistyksistä ja muista 
järjestöistä. Kunnanhallitus voi asettaa toimielimen järjestöjen 
ehdotusten pohjalta.

Nuorisovaltuustolla ei ole voimassa olevaa kaupunginhallituksen 
hyväksymää toimintaohjetta. Vuoden 2022 aikana kaikille kaupungin 
vaikuttamistoimielimille on valmisteltu yhdenmukaisemmat 
toimintaohjeet. Nuorisovaltuusto on käsitellyt toimintaohjeluonnosta 
3.2.2022 järjestetyssä nuorisovaltuuston kehittämisseminaarissa, jossa 
toimintaohjeluonnosta on ollut mahdollista kommentoida. Lisäksi 
nuorisovaltuuston jäseniltä on kerätty helmikuussa kommentteja 
toimintaohjeeseen jokaiselle lähetetyllä sähköisellä lomakkeella. Lisäksi 
kaupungin nuorisopalvelut on kommentoinut ja valmistellut 
nuorisovaltuuston toimintaohjetta yhdessä hallintoyksikön kanssa. 
Nuorisopalveluiden ja hallintoyksikön asiantuntijat ovat käyneet yhdessä 
nuorisovaltuuston kanssa toimintaohjeluonnosta läpi elokuussa 
pidetyssä keskustelutilaisuudessa. Keskustelutilaisuuden jälkeen 
nuorisovaltuusto on kommentoinut kirjallisesti toimintaohjetta, ja 
kommentteja on käyty läpi yhdessä nuorisovaltuuston puheenjohtajan 
kanssa. Nuorisovaltuuston esittämiä kommentteja on huomioitu 
soveltuvin osin toimintaohjeessa. Osa toimintaohjeeseen esitetyistä 
kommenteista ei sellaisenaan sovellu lisättäväksi toimintaohjeeseen, 
mutta nuorisovaltuusto voi lisätä ne itse hyväksymäänsä 
kokousmenettelyohjeeseen ja edustusohjeeseen.

Hyväksyttävänä olevan nuorisovaltuuston toimintaohjeen mukaan 
nuorisovaltuuston jäsenen tulee olla tamperelainen, Tampereella asuva, 
oppilas tai opiskelija tamperelaisessa oppilaitoksessa. Näin varmistetaan 
tamperelaisten, Tampereella asuvien ja Tampereella opiskelevien 
nuorten osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksien toteutuminen 
edustamansa ryhmän vaikuttamistoimielimessä. Tampere on pitkään 
ollut Suomen opiskelijaystävällisin kaupunki. Tästä syystä on perusteltua, 
että kuten tähänkin asti, niin myös jatkossa Tampereella opiskelevat 
nuoretkin voivat asettua ehdolle ja olla äänioikeutettuja 
nuorisovaltuustovaaleissa.

Nuorisovaltuuston ääni- ja vaalikelpoisuutta koskeva ikäraja on tällä 
hetkellä 13–20 vuotta. Nuorisovaltuusto on toimintaohjeluonnosta 
kommentoidessaan ensisijaisesti esittänyt, että ääni- ja vaalikelpoisuutta 
koskeva ikäraja pidettäisiin nykyisellään. Nyt hyväksyttäväksi esitettävän 
toimintaohjeen mukaan nuorisovaltuuston ikäraja vaaleissa ehdolle 
asettumisen ja äänioikeuden osalta olisi jatkossa 13–18 vuotta kuitenkin 
niin, että mikäli nuorisovaltuuston jäsen tai varajäsen täyttää 19 vuotta 
nuorisovaltuuston toimikauden aikana, voi hän toimia nuorisovaltuuston 
jäsenenä toimikauden loppuun. Nuorisovaltuustovaaleissa vaalikelpoisia 
ja äänioikeutettuja olisivat myös ne 12-vuotiaat, jotka ovat aloittaneet 
opinnot 7. vuosiluokalla. Nuorisovaltuusto on ilmoittanut olevansa 
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tyytyväinen edellä esitettyyn uuteen nuorisovaltuuston ikärajaan (13–
18 vuotta), koska se ottaa huomioon toisella asteella opiskelevat 
kolmannen vuoden opiskelijat.

Nuorisovaltuuston ikärajan muutosta tukee se, että alakoululaisten lasten 
vaikuttamiskanavana toimii Tampereen Lasten Parlamentti ja näin ollen 
nuorisovaltuusto toimisi vaikuttamiskanavana yläkouluikäisille ja toisen 
asteen opiskelijoille. Näin pystytään turvaamaan entistä paremmin 
nuorten äänen saaminen kuuluviin osana nuorisovaltuuston toimintaa. 
Nuorisovaltuustotoiminta on osana demokratiakasvatusta ja tällöin nuori 
harjoittelee osallisuuden ja vaikuttamisen taitoja nuoriso-ohjaajan tuella 
myös vapaa-aikana ja näin se tukee koulujen osallisuuskasvatustyötä. 
Lisäksi nuorisotyön keinoin tuetaan nuoren kasvua ja kehitystä kohti 
aikuisuutta sekä aktiivista kansalaisuutta. Ikärajaa koskeva muutos 
antaisi myös mahdollisimman monelle nuorelle mahdollisuuden päästä 
harjoittamaan toimimista vaikuttamistoimielimessä. Lisäksi täysi-ikäisten 
henkilöiden on mahdollista asettua ehdolle eri vaaleissa, joten heidän 
osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuutensa ovat joka tapauksessa 
nuoria moninaisemmat.

Kuuden suurimman kaupungin nuorisovaltuustojen ikärajat 
vaalikelpoisuuden ja äänioikeuden osalta on esitetty alla olevassa 
taulukossa. Vertailun perusteella nuorisovaltuuston yläikäraja vaali- ja 
äänikelpoisuuden osalta on Tampereella korkeampi kuin muissa 
verrokkikunnissa. Uuden ikärajaesityksen mukaisesti Tampereen 
nuorisovaltuuston ikäraja olisi jatkossa linjassa myös muiden kuuden 
suurimman kaupungin nuorisovaltuustojen ikärajojen kanssa.

Nuorisovaltuusto Ikäraja (vaali- ja äänikelpoisuus)
Helsingin nuorisoneuvosto 13–17-vuotiaat
Espoon nuorisovaltuusto 13–18-vuotiaat
Tampereen nuorisovaltuusto 13–20-vuotiaat (esitys 13–18-vuotiaat)
Vantaan nuorisovaltuusto 13–18-vuotiaat
Turun nuorisovaltuusto 13–18-vuotiaat
Oulun nuorisovaltuusto 15–19-vuotiaat

Nuorisovaltuuston toimintaohjetta noudatetaan jo marraskuussa 2022 
pidettävissä nuorisovaltuuston vaaleissa.

Tiedoksi
Päivi Niskanen/nuorisovaltuusto, Jenna Naukkarinen, Riikka Viitaniemi, 
Miia-Hannele Vuori, Jukka Tapiola

Liitteet
1 Kh 12.9.2022 Tampereen kaupungin nuorisovaltuuston toimintaohje

Nähtävilläolo ja tiedoksianto asianosaiselle
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Pöytäkirja yleisesti nähtäville 20.9.2022 www.tampere.fi

Päätös on annettu tiedoksi sähköisesti 20.9.2022.

Muutoksenhakuviranomainen

Kaupunginhallitus

Tampere
20.09.2022

Elina Nikkilä
Hallintosihteeri
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Oikaisuvaatimus
§362

Oikaisuvaatimusohje
Oikaisuvaatimusohje

Tähän päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen.

Oikaisuvaatimusoikeus

Oikaisuvaatimuksen saa tehdä se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, 
velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen) sekä kunnan 
jäsen.

Kuntien yhteisen toimielimen päätökseen saa oikaisuvaatimuksen tehdä myös 
sopimukseen osallinen kunta ja sen jäsen.

Oikaisuviranomainen

Oikaisua haetaan päätösotteessa mainitulta muutoksenhakuviranomaiselta.

Oikaisuvaatimus tulee toimittaa osoitteella:

Tampereen kaupunki
Kirjaamo
Aleksis Kiven katu 14–16 C, PL 487
33101 Tampere

Oikaisun voi lähettää myös virallisen sähköisen asioinnin lomakkeella osoitteessa 
https://www.tampere.fi/asioi-kaupungin-kanssa tai sähköpostilla kirjaamo@tampere.fi

Tampereen kaupunki ei vastaa sähköpostilla lähetetyn oikaisuvaatimuksen 
tietoturvallisuudesta.

Oikaisuvaatimusaika

Oikaisuvaatimus on tehtävä kuluessa päätöksen tiedoksisaannista.14 päivän 

Tiedoksisaanti

Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua 
siitä, kun pöytäkirja on nähtävänä yleisessä tietoverkossa. Asianosaisen katsotaan 
saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, 7 päivän kuluttua kirjeen 
lähettämisestä, 3 päivän kuluttua sähköpostin lähettämisestä, saantitodistuksen 
osoittamana aikana tai erilliseen tiedoksisaantitodistukseen merkittynä aikana. 
Tiedoksisaantipäivää tai sitä päivää, jona päätös on asetettu nähtäväksi, ei lueta 
määräaikaan. Jos määräajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, 
vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa tehtävän toimittaa 
ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.

Oikaisuvaatimus

Oikaisuvaatimuksesta on käytävä ilmi vaatimus perusteineen.

Oikaisuvaatimus on toimitettava oikaisuvaatimusajan kuluessa 
oikaisuvaatimusviranomaiselle. Oikaisuvaatimuksen tulee olla perillä 
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oikaisuvaatimusajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä klo 
15.45 mennessä. Oikaisuvaatimuksen lähettäminen postitse tai sähköisesti tapahtuu 
lähettäjän omalla vastuulla.
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